
全日ア連競技第 20－012号  

2020 年 7 月 27日  

 

加盟団体 会長 殿  

 

（公社）全日本アーチェリー連盟  

                       競技部長 津田 正弘 

                               （公印省略）  

 

 

第 41回全日本社会人フィールドアーチェリー選手権大会開催中止について 

 

皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろより、本連盟の諸事業には格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、第 41回全日本社会人フィールドアーチェリー選手権大会を群馬県国際

アーチェリーにて開催を予定しておりましたが、昨今の新型コロナウイルス感

染症の拡大の影響を踏まえ、対応について大会関係３団体（当連盟・群馬県アー

チェリー協会・群馬国際フィールドアーチェリー）で協議した結果、関係者の安

全確保を保証することの難しさや競技の特性上、感染防止策において運営面で

厳しい場面が予想される事、そして地域によっては不要不急の移動自粛要請が

出されるなどを考慮すると、中止せざるを得ないとの苦渋の結論に至りました。 

参加を目指していた選手の皆様には、ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、

何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染状況や、開催地や施設の定める対策によ

り予定している本連盟の事業につきまして見直すことも予想されますので、ご

理解をお願いします。 

厚生労働省の新型コロナウイルスを想定した「新しい生活様式」を感染拡大から

守るため、それぞれの日常生活において、実践していただくことをお願いすると

ともに、一日でも早い事態の収束と皆様のご健康をお祈り申し上げます。 

 


